
 
 
 
 

Výroční zpráva školy

školní rok 2022/2023

Soukromá základní škola a mateřská škola,
Úlibice, okres Jičín



Základní údaje o škole

1. 1 Škola

Název školy Soukromá základní škola a mateřská škola, Úlibice, 
okres Jičín

Adresa školy Úlibice 53
507 07 Úlibice

Právní forma Školská právnická osoba

Typ školy škola s postupnými ročníky

IČO 05141265

RED - IZO 691 009 473

Vedení školy Mgr. Jana Vávrová  do 31.07.2023

Michal Bartoň od 1.08. 2023

Kontakt 731968751, 734382160
ms.ulibice@centrum.cz

Webové stránky školy https://skola-ulibice.webnode.cz/
 

Datová schránka b2yiks7

Číslo bankovního účtu 4284241399/0800

 

1. 2 Zřizovatel

Název zřizovatele Mgr. Jana Vávrová

Adresa zřizovatele Sobčice 56, 508 01 Hořice

Kontakt zřizovatele 731968751, kostandinovskaj@seznam.cz

2



 Ve školním roce 2022 – 2023 se ve škole vzdělávalo 22 žáků prvního (10), druhého (7),
třetího (1), čtvrtého (2) a pátého (2) ročníku. Jedna žákyně dojížděla z Lužan, třináct žáků
bylo  místních,  tři  žáci  z Jičína,  jeden žák z Kněžnic,  jedna žákyně z Úbislavic,  jeden žák
z Pusté Proseče, jeden žák z Ohavče, jedna žákyně z Chotče.

 Do mateřské školy bylo v září přihlášeno 15 dětí, z toho 9 místních. 

1. 4 Údaje o Radě ŠPO

Datum zřízení: 31.8.2016
Počet členů: 3
Členové školské rady:
Předseda rady: PhDr. Michal Kovář
Zástupce zřizovatele: Tomáš Vávra
Zástupce rodičů: Mgr. Jiří Smutek

1. 5 Údaje o Školské radě

Datum zřízení: 5.10.2018
Počet členů: 3
Členové školské rady:

3

1. 3 Součásti školy

šk. rok 2022/2023

Počet tříd/oddělení Počet dětí/ žáků

Mateřská škola 1 15

Základní škola 1 22

1. třída
2. třída

1 10

7

3. třída
4. třída
5. třída

1 1

2

2

Školní družina 1 22

Školní jídelna-výdejna 1 37



Zástupce pedagogů: Jitka Kulhánková, od 9.1.2023 zvolena Edita
Jiránková

Zástupce zřizovatele: PhDr. Michal Kovář
Za zákonné zástupce žáků: Mgr. Jiří Smutek

2. Přehled oborů základního vzdělávání a vzdělávací programy

2. 1 Vzdělávací programy

Vzdělávací programy Zařazené třídy
Školní vzdělávací program pro základní 
vzdělávání „Každý z nás je jedinečný“

1.,2.,3., 4. a 5. ročník

Školní vzdělávací program pro školní družinu 
 „Každý z nás je jedinečný“

Školní družina

Školní vzdělávací program pro předškolní 
vzdělávání 

Mateřská škola

3. Přehled pracovníků školy, rámcový popis personálního zabezpečení 
činnosti školy

Základní údaje o pracovnících školy
k 30. 6. 2023

Počet učitelů ZŠ 4
Počet vychovatelů ŠD 1
Počet učitelů MŠ 1
Počet školních asistentů MŠ 0
Počet školních asistentů ZŠ a ŠD 1
Počet asistentů pedagoga v ZŠ 1
Počet provozních zaměstnanců 2

 

3. 1 Pedagogičtí pracovníci
Pedagogičtí
 pracovníci

Úvazek Funkce Stupeň
 vzdělání

Aprobovanost

Mgr. Jana Vávrová 1 učitelka ZŠ VŠ aprobovaná
Edita Jiránková 1 učitelka ZŠ SŠ neaprobovaná
Lucie Podlipná DPP učitelka ZŠ –Aj a Hv SŠ neaprobovaná

1 asistent pedagoga SŠ aprobovaná
Martina Paříková 0,5 vychovatelka ŠD SŠ aprobovaná

0,25 učitelka ZŠ SŠ neaprobovaná
Dominika Drahá 1 učitelka MŠ SŠ neaprobovaná

Bc. Martina Rosůlková DPP vedoucí keramického 
kroužku

VŠ aprobovaná

Mgr. Kateřina Rálková DPP lektorka jógy VŠ aprobovaná

4



3. 2 Nepedagogičtí pracovníci

Nepedagogičtí
 pracovníci

Úvazek Funkce

Petra Chaluniková 1,0 provozní
Pavel Hladík DPP školník
Mgr. Jitka Bartoňová DPP Koordinátor plánování projektu MAP III a 

administrativní pracovník
Martina Paříková 0,36 školní asistent ZŠ do 30.6.2023 (šablony III.)

V tomto školním roce došlo k několika personálním změnám v MŠ a ŠJ.

K 31.10.2022 odešla Jitka Kulhánková a k 30.11.2022 Petra Lufínková. Od 1.11. – 30.11.2022 působila 
v MŠ Mgr. Klára Zahradníková. Od 1.12.2022 do 24.02.2023 působila v MŠ Pavlína Vojtová. Od 
1.12.2023 – 14.03.2023 (poté do 31. 5.2023 v PN) byla v MŠ Martina Šidlová. Od 1.03.2023 do 
24.03.2023 v PP učitelka MŠ Tereza Procházková. Od 17.04 2023 nastoupila do MŠ Dominika Drahá, 
Dne 24.03.2023 odešla do důchodu paní provozní Jitka Zumrová.

3. 3 Externí spolupracovníci

Externí spolupracovníci
Vladimír Kořínek bezpečnostní technik – BOZP 
Ing Jaroslav Čejka bezpečnostní technik – PO
MUDr. Zbyněk Zikmund pracovně-lékařské služby
Ing. Kateřina Zichová účetní
Lucie Hůlková lektorka kroužku angličtiny - SchoolTour

4. Zápis k povinné školní docházce a přijímání nových žáků 

4. 1 Zápis k povinné školní docházce pro školní rok 2023/2024
Počet přijatých žáků do 
1. třídy

Děti starší 6 ti let (nástup po 
odkladu)

Počet odkladů pro školní rok 
2023/2024

1 1 0

 Zápis do 1. ročníku základní školy proběhl za individuální přítomnosti dětí a jejich zákonných
zástupců 19. dubna 2023. Dostavilo se celkem 5 zájemců. 

 K 1.09.2023 nastoupí 1 žák do 1. ročníku. Další tři děti byly přijaty, ale přestoupily v průběhu 
června na jinou ZŠ, jedna žádost o přijetí byla vzata zpět.

 Pro příští šk. rok se z celkového počtu 21 žáků bude vzdělávat 12 místních.

4. 2 Zápis k předškolnímu vzdělávání pro školní rok 2023/2024

Počet přijatých dětí 5

Počet nepřijatých dětí 1
 Zápis do MŠ proběhl prezenčně dne 10. května od 13:30 – 16:00 hodin. Dostavilo se 6 dětí. 

Jedno dítě nebylo přijato. Jedno dítě nastoupí až od 8.10. 2023. 
 Ve školním roce 2023/2024 se bude v MŠ vzdělávat z celkového počtu 15 dětí 9 místních.

5



5. Údaje o výsledcích vzdělávání žáků

5. 1 Přehled o výsledcích vzdělávání žáků
5. 2 Přehled o prospěchu za 1. a 2. pololetí školního roku 2022/2023

Třída Počet žáků Prospělo Prospělo s 
vyznamenání
m

1. třída 10/10 0/0 10/10
2. třída 7/7 0/0 7/7
3. třída 1/1 0/0 1/1
4.třída 2/2 0/1 2/1
5. třída 2/2 0/0 2/2
Celkem 22/22 0/1 22/21

 Všichni žáci prospěli a postoupí do vyšších ročníků. 

 1žákyně s PO stupeň 2;
  1 žák s PO stupeň 3 – AP
  1 žák s PO stupeň 4 – AP, minimální očekávané výstupy, IVP
 3 žáci s PLPP
 Na jinou ZŠ přestupují 2 žáci 5. ročníku (1. ZŠ Jičín).

5. 3 Přehled o chování

Třída Počet 
žáků

Pochvaly Napomenut
í třídního

učitele

Důtky 
třídního 
učitele

Důtky 
ředitele 
školy

1. třída 10/10 5/4 1/0 0 0
2. třída 7/7 4/5 0/1 0 0
3. třída 1/1 0/1 0/0 0 0
4.třída 2/2 0/1 0/0 0 0
5. třída 2/2 0/0 0/0 0 0

 V průběhu školního roku 2022/2023 nedošlo ve škole k žádnému vážnějšímu porušení kázně a 
tím k hrubému porušení zásad školního řádu. Devíti žákům za 1. pololetí a jedenácti žákům za 2. 
pololetí byla udělena pochvala třídního učitele za píli, empatii, aktivitu, … a plnění všech 
školních povinností. Byla udělena dvě napomenutí třídního učitele za neplnění školních 
povinností (neplnění úkolů a nevhodné chování v hodinách, za zapomínání pomůcek, užívání 
neslušných slov, porušování některých pravidel třídy). Ve druhém pololetí měli vypracován PLPP
(PO stupeň 1) z důvodu problémového chování 2 žáci a 1 žákyně. Zároveň během roku nedošlo 
k projevům záškoláctví a k záznamu neomluvených hodin. Žádnému žákovi nebyla snížena 
známka z chování. 

 Závěr: Chování všech žáků bylo hodnoceno stupněm velmi dobré.

6



5. 4 Údaje o zameškaných hodinách

Počet omluvených 
hodin

Počet omluvených 
hodin na žáka- 
průměr

Počet 
neomluvených 
hodin na žáka

Celkem 1293/1356x6 59/62 0/0

x6 1. a 2. pololetí

5. 5 Výběrové zjišťování výsledků žáků ZŠ

Testování 2 žáků 5. ročníku (oblast čtenářská gramotnost a dovednosti usnadňující učení) proběhlo 
v termínu 26.05.2023.

6. Údaje o dalším vzdělávání pedagogických pracovníků DVPP a ostatních 
pracovníků školy

Mgr. Jana Vávrová 

 1.09. 2022 Seminář Literatura pro děti a mládež - knihovna V. Čtvrtka Jičín

Lucie Podlipná

 15.09. – 21.09.2022 dílna Dramatická výchova a metody dramatické výchovy pro děti ve 
věku základní školy (Sdružení pro tvořivou dramatiku)

 25.02.2023-15.04.2023 Studium pro asistenty pedagoga

Martina Paříková

 5.10.2022 Krajská konference k podpoře duševního zdraví pedagogů

Edita Jiránková

 14.09.2022 Učíme žáky učit se – vedení žáků s odlišnou úrovní nadání (NPI ČR)
 11.10.2022 Spisová služba v elektronické podobě v praxi škol – webinář
 19.10.2022 – 4.5.2023 Funkční studium řídících pracovníků škol a školských zařízení
 22.11.2023 Školení vedoucích zaměstnanců z oboru BOZP a PO

Mgr. Kateřina Rálková 

 28.02.2023 Jóga pro děti (Yoga studio a vzdělávací instituce Miluše Kuchařová)

Petra Chalupniková

 02.03.2023 Hygienické minimum pro pracovníky školních jídelen (KHS KHK, Žaneta 
Morávková)

7



7. Údaje o aktivitách a prezentaci školy na veřejnosti

7. 1 Údaje o aktivitách MŠ

Kapacita mateřské školy: 

V roce 2022/2023 navštěvovalo mateřskou školu 15 dětí, z toho 13 dětí předškolního věku a 2 děti 
s odkladem školní docházky.

Další aktivity k obohacení výchovně vzdělávacího programu naší mateřské školy:

Od září do června probíhaly zájmové aktivity:

 seznámení s anglickým jazykem- L. Hůlková – externí lektorka z jazykové školy SchoolTour (
30 lekcí) http://www.schooltour.cz/cs/reference/materske-skoly/

 Děti na startu - všeobecná pohybová příprava dětí – lektorka Petra Lufínková do 30.11.2022
 Jóga pro děti s Mgr. Kateřinou Rálkovou
 Keramika s Martinou Rosůlkovou a Lucií Podlipnou
 Flétnička s Janou Vávrovou a Lucií Podlipnou

Akce mateřské školy:

01.09.2022 Slavnostní zahájení školního roku
07.09.2022 Průvod masek na JMP (Jičín)

31.10.2022 Halloweenský den - celoškolní projekt ( masky)

15.11.2022 Schůzka s rodiči dětí MŠ a  žáků se společným začátkem v 16:00
23.11.2022 Focení dětí a žáků
24.11.2022 Akce Krabice od bot
25.11.2022 Odpolední bruslení se ŠD na zimním stadionu v JC
27.11.2022 Rozsvícení Vánočního stromu a koncert sboru Foerster - 17:30

02.12.2022 Punč přání - Masarykovo divadlo 
05.12.2022 Mikulášská nadílka
22.12.2022 Štědrý den ve škole 

04.01. – 22.03.2023 Plavecký kurz v Nové Pace
06.02. – 10.02.2023 Lyžařský kurz ve SkiLenka Vrchlabí
17.02.2023 Logopedická depistáž v MŠ 

08.03.2023 Setkání s Michalem Bartoněm na téma Vize školy od 01.09.2023 v Čajovně od 16:00 hodin
17.03.2023 Maškarní rej v Čajovně
21.03.2023 Ponožkový den a vynášení Morany 
23.03.2023 Pasování prvňáčků na čtenáře - knihovna V. Čtvrtka Jičín

05.04.2023 Akce Ukliďme Úlibice! https://www.uklidmecesko.cz/event/37115 
19.04.2023 Zápis do 1. ročníku ZŠ
20.04.2023 Dobrodružství pavouka Čendy https://knihadylko.cz/dobrodruzstvi-pavouka-cendy-2/  
28.04.2023 Akce Čarodějnice

04.05.2023 O chytrém Honzovi a krásné Madlence - divadlo Ml. Boleslav 

8

http://www.schooltour.cz/cs/reference/materske-skoly/


10.05.2023 Zápis dětí do MŠ od 13:30 - 16:00
17.05.2023 Pohádkový les Prasek 
19.05.2023 Vystoupení dětí MŠ a ZŠ ke Dni matek - čajovna
22.05.2023 Výlet do ZOO Dvůr Králové 

červen 2023 Rodiče čtou své oblíbené pohádky v rámci akce Celé Česko čte dětem 
01.06.2023 Dětský den na hřišti
05.06.2023 Výlet do Konecchlumí - společná akce MŠ a ZŠ 
07.06.2023 Sportovní den v Novém Bydžově 
12.06.2023 Vašek a Bolek aneb Legenda o svatém Václavovi- divadlo 
19.06.2023 Dopravní hřiště - SPoška Jičín 
21.06.2023 koupaliště Kníže Jičín
22.06.2023 Informační schůzka s rodiči nově příchozích dětí MŠ a ZŠ od 16:00 hodin
27.06.2023 Společný výlet na Kníže ( koupaliště Jičín)
28.06.2023 Biograf Český ráj, loučení s páťáky a přijetí prvňáčka v kempu Lužany (spaní v chatkách, 

stezka odvahy, koupání, …)
29.06.2023 Loučení s předškoláky 
30.06.2023 Slavnostní loučení a předávání vysvědčení 

Uzavření provozu

 26.10. a 27.10.2022 přerušení provozu - Podzimní prázdniny
 Od 23.12.-02.01.2023 přerušení provozu - Vánoční prázdniny
 27.02.-03.03.2023 přerušení provozu - Jarní prázdniny
 06.04.2023 přerušení provozu - Velikonoční prázdniny
 01.07.-18.08.2023 uzavření provozu – rekonstrukce tepelného čerpadla, výmalba a 

pokládka koberce

7. 2  Údaje o aktivitách ZŠ

01.09.2022 Slavnostní zahájení školního roku
07.09.2022 Průvod masek na JMP (Jičín)
09.09.2022 Útěk z vězení a Den otevřených dveří v HZS Jičín v rámci JMP 
22.09.2022 Exkurze do Prahy (Technické muzeum) 
26.09.2022 Hodina pohybu navíc  s Josefem Čisteckým - trenér mládeže fotbalového svazu - žáci 
27.09.2022 Vodomilové - ekologický program pro žáky Centrum přírodních věd - Hvězdárna Jičín
29.09.2022 Výtvarná tvorba se Stanislavem Janigou 

06.10.2022 Čtenářská dílna v knihovně V. Čtvrtka s Míšou Sehnalovou - 1.,2. ročník
12.10.2022 Dopravní hřiště při SPOŠce Jičín
21.10.2022 Exkurze žáků do ZUŠ Jičín, nahrávání zpěvu žáků v nahrávacím studiu (školní hymna)
24.10.2022 Čtenářská dílna - téma Komiks v knihovně V. Čtvrtka - 3.-5.ročník
31.10.2022 Halloweenský den - celoškolní projekt 

15.11.2022 Schůzka s rodiči dětí MŠ a  žáků se společným začátkem v 16:00
23.11.2022 Focení dětí a žáků
24.11.2022 Tělocvik v tělocvičně ZŠ Valdice 
24.11.2022 Akce Krabice od bot
25.11.2022 VV s p. Standou Janigou - "Mandala"; odpolední bruslení se ŠD na zimním stadionu v JC
27.11.2022 Rozsvícení Vánočního stromu a koncert sboru Foerster - 17:30

9



01.12.2022 Tělocvik v tělocvičně ZŠ Valdice
02.12.2022 Punč přání - Masarykovo divadlo
05.12.2022 Mikulášská nadílka
09.12.2022 Grafická tvorba žáků v ZUŠ Jičín se Stanislavem Janigou
19.12.2022 Schůzka s rodiči 
20.12.2022 Vánoční koncert žáků v kostele
21.12.2022 Zpívání v DD Mlázovice 
22.12.2022 Štědrý den ve škole
23.12. – 02 .01.2023 Vánoční prázdniny

04.01. – 22.03.2023 Plavecký kurz v Nové Pace
06.01.2023 Hvězdárna JC ( 3.-5. roč.) "Sluneční soustava"
31.01.2023 Předávání vysvědčení

03.02.2023 Jednodenní pololetní prázdniny
06.02. – 10.02.2023 Lyžařský kurz ve SkiLenka Vrchlabí
16.02.2023 Hvězdárna Jičín - pozorování noční oblohy s přespáním
27.02. – 03.03.2023          Jarní prázdniny

08.03.2023 Setkání s Michalem Bartoněm na téma Vize školy od 01.09.2023 v Čajovně od 16:00 hodin
17.03.2023 Maškarní rej v Čajovně
21.03.2023 Ponožkový den a vynášení Morany 
23.03.2023 Pasování prvňáčků na čtenáře - knihovna V. Čtvrtka Jičín
28.03.2023 Oslava Dne učitelů - den bez tašek
30.03.2023 Individuální schůzka s rodiči školáků se společným začátkem od 16: 00 hodin

05.04.2023 Akce Ukliďme Úlibice! https://www.uklidmecesko.cz/event/37115 
06.04.2023 Velikonoční prázdniny 
12.04.2023 Novopacký slavíček - pěvecká soutěž
19.04.2023 Zápis do 1. ročníku ZŠ
20.04.2023 Dobrodružství pavouka Čendy https://knihadylko.cz/dobrodruzstvi-pavouka-cendy-2/  
25.04.2023 Orientační běh a horolezecká stěna v Sobotce 
28.04.2023 Akce Čarodějnice

04.05.2023 O chytrém Honzovi a krásné Madlence  - divadlo Ml. Boleslav 
12.05.2023 Archeopark pravěku; Lovci poslední doby ledové a Jdeme do boje - 2 programy pro ZŠ 
19.05.2023 Náhled do hodin – I. Krabcová z PPP Jičín

Vystoupení dětí MŠ a ZŠ ke Dni matek – čajovna
24.05.2023 Vystoupení žáků v DS Mlázovice 

01.06.2023 Dětský den na hřišti
05.06.2023 Výlet do Konecchlumí - společná akce MŠ a ZŠ 
12.06.2023 Vašek a Bolek aneb Legenda o svatém Václavovi- divadlo 
17.06.2023 Uzavření klasifikace pro žáky
19.06.2023 Dopravní hřiště - SPoška Jičín 
21.06.2023 Muzeum Robousy 
22.06.2023 Informační schůzka s rodiči nově příchozích dětí MŠ a ZŠ od 16:00 hodin
23.06.2023 Beseda o první pomoci se záchranáři
26.06.2023 Sportovní den – návštěva žáků ze ZŠ Soudná
27.06.2023 Společný výlet na Kníže (koupaliště Jičín)
28.06.2023 Biograf Český ráj, Regionální muzeum Jičín, loučení s páťáky a přijetí prvňáčka v kempu 

Lužany (spaní v chatkách, stezka odvahy, koupání,…)
30.06.2023 Slavnostní loučení a předávání vysvědčení 

10



7. 3  Údaje o školní družině 

Školní  družina  zabezpečuje  žákům náplň  volného  času  v  době  před  vyučováním,
odpoledne před odchodem domů nebo do jiných zájmových aktivit.

Školní družinu využívalo v roce 2022/2023 celkem 22 dětí, ve věku od 7 – do 12 let,
 (1.-5.ročník).

Náplní  školní  družiny  jsou  primárně  činnosti  odpočinkové  a  relaxační  (návštěvy
Biografu Český ráj v Jičíně), dále zájmové a rekreační s vysokým podílem aktivit zaměřených
na rozvoj tělesné a pohybové aktivity (bruslení na zimním stadionu v Jičíně). Taktéž je kladen
velký důraz na přírodovědné a enviromentální zaměření (programy v Centru přírodních věd
při K-Klubu Jičín).

Aktivity školní družiny se prolínaly s akcemi ZŠ a MŠ.

8. Zájmové útvary ve školním roce 2022/2023

Jóga
Keramika
Flétna a sboreček
Angličtina pro 
prvňáky

Kateřina Rálková
Martina Rosůlková, Lucie Podlipná, Jana Vávrová
Lucie Podlipná a Jana Vávrová
Lucie Hůlková

9.  Údaje o prezentaci žáků školy v soutěžích a projektech

Počet žáků
Ukliďmě Česko! Celosvětový projekt 22
BESIP- Dopravní výchova 22
Krabice od bot aneb děti darují dětem- 
celorep.projekt

37

Bylinková zahrádka - celoroční školní projekt 37
Celé Česko čte dětem – celorepublikový projekt 15
Novopacký slavíček -pěvecká soutěž 5
Čtenářské dílny v knihovně V. Čtvrtka 22
Prevence digitální propasti – 
https://www.nazornavyuka.cz/

5

9. 1  Údaje o prezentaci školy v mediích

 Fotografie z průběhu školního roku 2022/2023 na Facebooku a webu školy https://skola-
ulibice.webnode.cz/

11

https://skola-ulibice.webnode.cz/
https://skola-ulibice.webnode.cz/
https://www.nazornavyuka.cz/


10.  Spolupráce s rodiči

 třídní schůzky – prezenční se společným začátkem všech zúčastněných 
rodičů, triády

 dotazníková šetření
 případová setkání
 náhledy do hodin
 individuální konzultační setkání s rodiči mimo vyučovací hodiny, vycházející z aktuálních 

potřeb 

11.  Údaje o výsledcích inspekčních činností

 Ve dnech 10.05. a 12.05.2023 šetřila ČŠI anonymní stížnost rodiče.
 Ve školním roce 2022/2023 neproběhla kontrola KHS HK
 Byla provedena revize hasicích přístrojů, el. zařízení a spotřebičů.

12.  Sponzoři školy ve školním roce 2022/2023

 Obec Úlibice
 Rodiče dětí a žáků

13.  Spolupráce s PPP, OSPOD…

 v průběhu roku jsme spolupracovali s PPP a SPC Jičín v rámci běžných kontrolních vyšetření, 
konzultací DŠPZ, tvorby IVP pro žáka, náhledů do výuky;

  účastnili jsme se setkání metodiků prevence a setkání výchovných poradců
 setkání s metodikem prevence pro okres Jičín Mgr. Lukášem Nálevkou ve škole – případová 

řešení
 Preventivní program První pomoc – praktický seminář se záchranáři
 s oddělením OSPOD nebyl řešen žádný případ 
 s policií ČR také nebyl řešen žádný případ
 NPI, CVKHK, knihovnou V. Čtvrtka, ZŠ Soudná Jičín a MŠ Palackého Nový Bydžov

14.  Projekty financované z cizích zdrojů

14. 1 Název projektu: Šablony III - Zkvalitnění vzdělávání v ZŠ a MŠ Úlibice- šablony III.
Číslo projektu: CZ.02.3.X/0.0/0.0/20_080/0022453
Cílem projektu je personální podpora, osobnostně profesní
rozvoj pedagogů, společné vzdělávání dětí/žáků/účastníků, podpora extrakurikulárních/rozvojových
aktivit, aktivity rozvíjející ICT, spolupráce s rodiči dětí/žáků/účastníků, spolupráce s veřejností
Celková výše podpory:  434 751 Kč. 

14. 2  MAP ORP JIČÍN – vzdělávací aktivity pro pedagogy  a financování vedoucího 
zájmového kroužku keramiky.

12



15. Základní údaje o hospodaření školy 

 základní údaje o hospodaření školy v přílohách, které jsou součástí výroční zprávy.
  

16. Plán na školní rok 2023/2024

 Realizace projektu z Operačního programu JAK
 od 1.9.2023 – 31.8.2025
název: Inovace ve vzdělávání v ZŠ a MŠ Úlibice
reg.číslo projektu: CZ.02.02.XX/00/22_002/0005280
Celková částka: 731 600,00 Kč 

 Finanční prostředky MŠMT na digitalizaci na podporu prevence digitální propasti – pořízení 
mobilních digitálních technologií a podporu vybavení škol digitálními učebními pomůckami z
NPO pro období leden - prosinec 2023 – částka 22 000 Kč na 3D tiskárnu 

 Zaměření vzdělávání dětí a žáků dle moderní pedagogiky M. Montessori
 Realizovat pro děti i volnočasové a zájmové vzdělávání dle aktuální nabídky a poptávky
 Rozvoj komunikativních dovedností žáků efektivním způsobem (používat cizí jazyk jako 

nástroj pro výuku obsahu, nikoli jazyka samotného, metoda CLIL v nejazykových 
předmětech)

 Zvyšování možnosti uplatnění žáků na trhu práce a přípravy na další studium
 Naučit žáky aktivně se učit  
 Rodinná atmosféra = partnerská komunikace a vzájemný respekt
 Rozvoj empatie ve výchově a vzdělávání
 Nízký počet dětí/ žáků na třídu = větší samostatnost
 Vrstevnické učení, sebevzdělávání, sebehodnocení, tvořivost, týmovost a odpovědnost
 Škola pro každého
 Kvalitní vzdělávání ve vztahu k měnícím se nárokům a požadavkům na vzdělávání
 Minimum frontální výuky
 Individuální přístup
 Otevřenost a důvěra
 Péče o děti se SVP a děti nadané
 Zdravé a bezpečné prostředí
 Kladný vztah k přírodě
 Dodržování tradic - nadále pokračovat v podpoře školy, jako nedílné součásti kulturního a 

vzdělávacího života obce
 Rozvoj vnitřní motivace, kritické myšlení, formativní hodnocení
 Uskutečňování projektů z MAP ORP Jičín – vzdělávání pedagogů
 Vybavovat MŠ, ZŠ a ŠD novými didaktickými hrami, pomůckami
 Průběžně sledovat vypisování grantů na zlepšení podmínek školy (vypracování projektové 

dokumentace na venkovní učebnu a zázemím pro pedagogický i nepedagogický personál 
školy)

 DVPP- prohlubování vzdělání pedagogů s ohledem na rozvoj kompetencí ve výuce dle 
principů M. Montessori
 zapojení do projektu SYPO - Systém podpory profesního rozvoje učitelů a ředitelů, 
spolupráce s NPI https://zapojmevsechny.cz/

Výroční zpráva o činnosti školy ve školním roce 2022/2023 byla schválena na pedagogické radě dne: 
23.8.2023

Výroční zpráva o činnosti školy ve školním roce 2022/2023 byla schválena Radou ŠPO a školskou 
radou dne: 31.8.2023

13

https://zapojmevsechny.cz/


Výroční zpráva o činnosti školy ve školním roce 2022/2023 byla schválena zřizovatelkou Mgr. Janou 
Vávrovou dne: 30.08.2023

Zpracovala: Mgr. Jana Vávrová a Michal Bartoň

V Úlibicích 31.8.2023 Michal Bartoň
ředitel školy

Přílohy:

Č.1. Vyúčtování státní dotace pro školní rok 2022/2023
Č.2. Rozbor hospodaření s dotací za školní rok 2022/2023
Č.3. Zápis ze zasedání Školské rady dne 31.8.2023
Č.4. Anonymní stížnost  - ČŠI
Č.5. Výsledky testování školy
Č.6. Dotazník pro rodiče žáků (červen 2023)
Č.7. Dotazník pro rodiče dětí v MŠ (červen 2023)

14


		2023-10-12T10:55:19+0200
	Michal Bartoň




